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Miejsca gdzie znajdziesz naszą „Dwunastkę”

Nowy Prokocim:
 Sklep Rarytas ul. Ściegiennego
 Przychodnia ul. Teligi 8
 SM Nowy Prokocim ul. Kurczaba 25
 Kościół pw. Miłosierdzia Bożego

 
 
 

 
 
 

 

 Punkt Totolotka Plac Targowy

 Boisko Orlik ul. Jerzmanow

skiego 4
 Firma MJM ul. Teligi 34D
 Basen ul. Kurczaba 29
 KRD Dyliniarnia ul. Wallenroda 

55/56
 Sklep spożywczy ul. Republiki 

 Salon fryzjerski ul. Republiki
Korczakowskiej

Korczakowskiej 11

Prokocim i Kozłówek:
 Sklep Lewiatan na Rynku 

Prokocimiskim
 SM Na Kozłówce ul. Spółdzielców
 Kaplica OO. Augustianów



 

Biblioteka ul. Spółdzielców



 
Przychodnia ul. Na Kozłówce

 Wypożyczalnia DVD Tip Top
 Stowarzyszenie Siemacha 

ul. Na kozłówce
Bieżanów:
 Stowarzyszenie Rodzin Katolickich 

EDEN
 Przychodnia ul. Popiełuszki
 Sklep ul. Pruszyńskiego
 Sklep ul. Złocieniowa
 Dwór Czeczów
 Auto Robot System ul. Mała Góra 56

 Market Spar ul. Drożdżowa 2
 Sklep przy Skwerze 800 lecia 

Bieżanowa

 Zakład fryzjerski ul. Stacyjna

Nowy Bieżanów:
 Kościół pw. Najświętszej Rodziny
 Kiosk na deptaku ul. Aleksandry 
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Kiosk ul. Mała Góra 16

 Kiosk ul. Aleksandry 23
 Sklep Markiz ul. Ćwiklińskiej

 Samorządowe Przedszkole 
nr 176

Złocień:
 SM Śnieżka
 Przychodnia
 Sklepy osiedlowe

Rżąka:
 Mini market Oleńka
 Sklep Kak
 Zakład fryzjerski Anna
 Kościół pw. Najświętszej 

Maryji Panny
 Zespół Szkół nr 15
 Sklep Zielony Smok
 Sklep ABC
 Avita ul. Schweitzera 13
 Jadłodajnia DoMati 

ul. Rydygiera 31

Dyżury przedstawicieli Straży Miejskiej będą w każdą pierwszą 
środę miesiąca od 17.00 do 18.00 w siedzibie Rady Dzielnicy XII.

Trzymają Państwo w ręku kolejny numer „Dwu-
nastki”. Ta gazeta pokazuje, że Dzielnica XII spor-
tem stoi. W  ostatnim czasie odbyło się 95-lecie 
KS Kolejarz Prokocim i  wiele imprez sportowych 
organizowanych przez dzielnicowe szkoły. Postara-
my się Państwu przedstawić również fotoreportaż 
z lokalnych obchodów Dnia Niepodległości. Przed 
nami w tym roku jeszcze dwa numery, grudniowy 
i  noworoczny. Tradycyjnie zapraszamy do pisania 
do ,,Dwunastki”.

W imieniu Zespołu Redakcyjnego
Tomasz Guzik

Redaktor Naczelny 
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Wydarzyło się...

W  dniu 13 października 2016r. składali uro-
czyste ślubowanie pierwszoklasiści zarówno 
szkoły podstawowej jak i gimnazjum. 

Uczniowie Gimnazjum z  Oddziałami In-
tegracyjnym nr 32 im. Polskich Noblistów 
rozpoczęli uroczystość mszą św. w  parafial-
nym kościele pw. Miłosierdzia Bożego. Pro-
wadzący ją ksiądz Piotr Pietruszka w  kazaniu 
nawiązał, zarówno do zbliżającej się rocznicy 
30 - lecia funkcjonowania szkoły ,,na Żabiej”,  
jak i  do sytuacji biblijnego ogrodnika mają-
cego drzewo figowe, jego cierpliwości i  na-
dziei, z  jaką czekał na owoce. Podobnie jest  
z  nauczycielem, który nigdy nie podejmuje 
pochopnych decyzji w  stosunku do swoich 
uczniów. Przypowieść biblijną Uczestnicy 
mszy odebrali jako przestrogę przed marno-
waniem czasu i apel skierowany do ludzkich 
sumień, że czas najwyższy, by zacząć dawać 
owoce.

W  dalszej, już szkolnej, części uroczystości 
Pani Dyrektor Jolanta Piekarska nawiązała do 
wspomnianego wątku uczniowskich wyzwań. 
Podkreślała, że młodzież jest wyjątkowa dzięki 

Ślubowanie w Zespole Szkół Ogólnokształcących  
Integracyjnych nr 4 im. Polskich Noblistów w Krakowie

swoim dokonaniom, uczniowskim osiągnięciom. 
Wiele ciepłych słów do uczniów, ich wychowaw-
ców i  nauczycieli skierowała  przedstawicielka 
Rady Rodziców pani Beata Śniegoń. Szczególną 
wymowę miało, wypowiadane w atmosferze po-
wagi, przyrzeczenie przedstawicieli wszystkich 
siedmiu klas pierwszych. 

Na zakończenie zebrani obejrzeli program 
artystyczny, przenoszący do czasów mitolo-
gicznych, ale uświadamiający uniwersalność 
ludzkich spraw, również szkolnych. Aktorzy- 
uczniowie wypowiadali wiele ponadczasowych 
mądrości, ale też świetnie bawili publiczność. 

W godzinach popołudniowych w auli 
szkolnej ślubowanie składali uczniowie 
klas pierwszych Szkoły Podstawowej 
z Oddziałami Integracyjnymi nr 148 im. 
Polskich Noblistów. Dzień ten był prze-
pełniony wieloma pozytywnymi emo-
cjami. W uroczystości uczestniczyli: Dy-
rekcja szkoły, zaproszeni goście, wśród 
których była pani dyrektor Samorządo-
wego Przedszkola nr 150 w  Krakowie 
oraz Rodzice i Nauczyciele.

 Część artystyczna tej uroczystości 
była dla najmłodszych debiutem na scenie ZSOI  

nr 4. Dzieci zachwyciły wszystkich zgroma-
dzonych recytacją i  śpiewem. W  inscenizacji 
pomagali im starsi koledzy z  klas 4 i  gimna-
zjum, dodając otuchy piosenką i miłym, kole-
żeńskim słowem. Młodzi artyści zostali nagro-
dzeni gromkimi brawami.

Wielu wzruszeń dostarczyła oficjalna część 
ślubowania. Dużym przeżyciem – zarówno 
dla uczniów klas pierwszych jak i dla Pani Dy-
rektor Jolanty Piekarskiej – był sam moment 
pasowania na ucznia. Pani Dyrektor po raz 
pierwszy symbolicznym wielkim ołówkiem 

mianowała na uczniów Polskiej Szkoły 41 pierw-
szoklasistów, którzy na pamiątkę tej podniosłej 
chwili podarowali Dyrekcji pamiątkową fotogra-
fię z podpisem: „Jesteśmy Pani Dyrektor pierw-
szymi pierwszakami”.

Od tego dnia dzieci z klas 1a i 1b mogą dum-
nie mówić, że są uczniami Szkoły Podstawowej 
z Oddziałami Integracyjnymi nr 148 im. Polskich 
Noblistów w Krakowie. 

Teresa Chabińska, Iwona Słocka,  
Marta Ziobro, Katarzyna Tabor 

II Konkurs Modelarski „PRO-MODELIK”
W dniu 15 października 2016 roku odbyła się 

druga edycja konkursu modelarskiego „PRO-
-MODELIK”, organizowanego przez Spółdzielnię 
Mieszkaniową „Nowy Prokocim” oraz Stowarzy-
szenie Nowy Prokocim „Przyjaciele”. Miejscem 
imprezy był Klub Kultury „Zachęta” działający 
przy SM „Nowy Prokocim”. W  tym roku konkurs 
został objęty patronatem przez Klub Modelarski 
„Grupa B”. 

Dodatkową atrakcją, była wystawa fotografii 
Muzea wojenne świata nawiązująca tematycznie 
do konkursu. Honorowym gościem imprezy był 
poseł na Sejm RP Józef Lassota.

Najmłodsi nasi goście, którzy odwiedzili tego 
dnia „Zachętę”, brali udział w  prowadzonych 
przez instruktorów z Klubu Modelarskiego „Grupa 
B” zajęciach, w czasie których sklejali modele sa-
molotów. Autorzy wyróżnionych prac otrzymali 
od organizatorów pamiątkowe medale, dyplo-
my oraz puchary, a juniorzy i młodzicy dodatko-
wo nagrody. 

Grand Prix – otrzymał Wojciech Kaim z Krako-
wa za całokształt twórczości. 

Grand Prix otrzymał Junior - Michał Kutyła 
z Warszawy za model czołgu Leopard 2A4 w bar-
wach polskich.
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W  tym roku szkoła szpitalna mieszcząca się 
w  Uniwersyteckim Szpitalu Dziecięcym w  Kra-
kowie obchodzi 50-lecie swojego istnienia. 
Obecnie jest to Zespół Szkół Specjalnych nr 3, 
w  skład którego wchodzi przedszkole, szkoła 
podstawowa, gimnazjum i liceum ogólnokształ-
cące.

20 października 2016 r. w auli szpitala odbyły 
się uroczystości jubileuszowe. Honorowy patro-
nat nad nimi objął Zbigniew Kożuch, Przewod-
niczący Rady i  Zarządu Dzielnicy XII Bieżanów 
Prokocim.

Na wstępie dyrektor szkoły Alicja Szmuc-Ja-
skot serdecznie powitała wszystkich zebranych 
gości. Byli wśród nich między innymi: Dyrek-
tor USD Maciej Kowalczyk, Jerzy Fedorowicz 
– Senator RP, syn Aliny Fedorowicz założycielki 
szkoły, pierwszego dyrektora, obecnie patronki 
szkoły podstawowej, Jerzy Fedorowicz junior – 
Radny Województwa Małopolskiego, wnuk Ali-
ny Fedorowicz, Barbara Nowak – Małopolski Ku-
rator Oświaty, Katarzyna Król – Wiceprezydent 
Miasta Krakowa, Łukasz Słoniowski – Przewod-
niczący Komisji Edukacji w Radzie Miasta Krako-
wa, Grażyna Fijałkowska – Radna Miasta Krako-
wa, przedstawiciele Rady i Zarządu Dzielnicy XII 

Puchar Stowarzyszenia Nowy Prokocim „Przyjaciele” za najlepszy 
model otrzymał – Peter Toth ze Słowacji za model Messershmitta Me-
-262A Schwalbe. Za sprawą Słowaków, którzy w tym roku przybyli do 
Prokocimia, Konkurs „PRO-MODELIK ” stał się imprezą międzynarodo-
wą!!!

Za najlepszy model pojazdu - puchar od Zarządu Spółdzielni Miesz-
kaniowej „Nowy Prokocim” otrzymał – Dariusz Beck ze Świdnicy za mo-
del motocykla Indian 1916, zbudowany od podstaw.

Smoczek Wawelski od „Grupy B” dla Bartosza Mentela z Rzeszowa za 
model działa samobieżnego Elefant. 

Jubileusz 50-lecia szkoły szpitalnej
z  Przewodniczącym – Zbigniewem Kożuchem, 
przedstawiciele nauczycielskich związków za-
wodowych, służby zdrowia oraz współpracują-
cych ze szkołą instytucji. Przybyli także dyrekto-
rzy szkół szpitalnych i sanatoryjnych z Olsztyna, 
Bydgoszczy, Rzeszowa, Tarnowa, Katowic, Ry-
manowa i  Krakowa. Na jubileuszu nie mogło 
zabraknąć emerytowanych i obecnych pracow-
ników szkoły, uczniów, absolwentów oraz rodzi-
ców.

Uroczystość poprowadzili: Maria Gałęziow-
ska i  Zbigniew Adamek, nauczyciele ZSS nr 3. 
Podczas świątecznej gali padło wiele życzeń, 
gratulacji oraz słów, które podkreślają zasad-
ność istnienia szkoły szpitalnej. Kurator Barba-
ra Nowak zwróciła uwagę na zaangażowanie 
i  pasję dyrektor Alicji Szmuc-Jaskot, wkładaną 
w ciągły rozwój szkoły, a nauczycielom podzię-
kowała za empatię i niestandardowe podejście 
do uczniów.

Wiceprezydent Krakowa odczytała list gra-
tulacyjny od Prezydenta Miasta Krakowa Jacka 
Majchrowskiego, a nauczycielce Krystynie Droż-
dż wręczyła odznakę „Honoris Gratia”. Radny 
Łukasz Słoniowski przekazał życzenia od Prze-
wodniczącego i  Rady Miasta Krakowa. Senator 

Jerzy Fedorowicz podarował Zespołowi 
Szkół Specjalnych nr 3 wyjątkowy prezent, 
Senackiego Orła.

W dalszej części uroczystości zaproszeni 
goście obejrzeli film przybliżający codzien-
ną pracę nauczycieli w  szczególnej szkole 
– szkole szpitalnej. Po projekcji miała miej-
sce sesja wykładowa, której tematami były: 
Rola szkoły szpitalnej w terapii i  rehabilitacji 
chorego dziecka – prezentacja autorstwa Ks. 
Lucjana Szczepaniaka – kapelana szpitala, 
Udział szkoły w realizacji zadań Kliniki Neuro-
logii w  Uniwersyteckim Szpitalu Dziecięcym 

w Krakowie – prof. Marek Kaciński, dr Małgorzata 
Steczkowska, Nauczyciel szkoły szpitalnej – funk-
cja interdyscyplinarna - Anna Pyrek, nauczyciel-
ka ZSS nr 3.

Kolejny ważny punkt jubileuszowej gali to 
występy artystyczne uczniów. Przedstawili in-
scenizację pt. Galeria żywych obrazów, która 
została niezwykle serdecznie przyjęta przez 
wszystkich zebranych.

Na zakończenie uroczystości zaproszeni go-
ście wysłuchali recitalu w  wykonaniu Przemy-
sława Firka i  Michała Kutnika przy akompania-
mencie fortepianowym Krystiny Szewszenko. 
Zgodnie z tradycją nie mogło też zabraknąć ju-
bileuszowego tortu, który okazał się miłą, słodką 
niespodzianką, zwłaszcza dla najmłodszych. Po 
części oficjalnej goście zwiedzili wystawę prac 
uczniowskich, obejrzeli kroniki szkolne i  doko-
nali pamiątkowego wpisu.

Wspaniała oprawa jubileuszu 50-lecia nie by-
łaby możliwa bez wsparcia sponsorów, Przyja-
ciół szkoły. Dyrektor szkoły Alicja Szmuc-Jaskot 
serdecznie podziękowała Im za okazane serce 
i bezinteresowność. 

Jadwiga Smolan
wicedyrektor ZSS nr 3

Smok Wawelski od Grupy B dla Mieczysława 
Pietruchy z IPMS Silesia za model Lotni Lilentha-
la

Puchar Stowarzyszenia Nowy Prokocim „Przy-
jaciele” dla najmłodszego uczestnika konkursu 
otrzymał Michał Maj z Krakowa.

Więcej zdjęć na stronie www.stowarzyszenie-
-przyjaciele.org

Lasota Mieczysław 
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Mistrzostwa Świata  
w Karate Tradycyjnym

Ponad dwa tysiące uczestników wzięło udział 
w odbywających się w Krakowie Mistrzostwach 
Świata w karate tradycyjnym. Spośród nich wy-
soką trzecią oraz czwartą lokatę w swoich kate-
goriach zajęło dwoje uczniów ze Szkoły Podsta-
wowej nr 24. 

Imprezie towarzyszyły liczne atrakcje i wydarze-
nia tj. warsztaty sushi czy kaligrafii oraz bicie Re-

Turniej Piłki  
Nożnej – Familiada 

TOR 2016
W ramach obchodzonej w Nowym Bieża-

nowie Familiady „TOR 2016” rozegrano dzie-
cięcy turniej piłki nożnej. Wzięły w nim udział 
zespoły uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 
111 i 24 oraz drużyna Klubu Sportowego 
„Baszta”. 

Jadwiga Koźmińska

Goście z Wilna w Krakowie
W  dniach od 28 września do 2 października 

2016 r. już po raz 15 gościły w  Krakowie dzieci 
z Polskiej Szkoły Średniej im. W. Syrokomli w Wil-
nie. Ponad trzydzieścioro uczniów Szkoły Podsta-
wowej nr 24 i Gimnazjum nr 29 przyjęło w swoich 
domach rówieśników z Litwy.

Gospodarze przygotowali bogatą ofertę wyjść 
i  wycieczek, których celem było poznanie naj-
ważniejszych zabytków Krakowa i okolic. Kluczo-
wym punktem programu była oczywiście wizyta 
na Wzgórzu Wawelskim oraz zabytki na Drodze 
Królewskiej. Ponadto goście zwiedzili Muzeum 
w Oświęcimiu-Brzezince, Kopalnię Soli w Wielicz-
ce oraz inne atrakcyjne miejsca, które pokazały 
im rodziny podczas weekendowych spacerów. 
Piękna jesienna aura dopisała i pomimo krótkie-
go ich pobytu wizyta była wielką radością, szcze-
gólnie dla tych, którzy przyjmowali wileńskich 
kolegów i koleżanki po raz pierwszy.

Ideą przewodnią wymiany jest podtrzymywa-
nie rozpoczętej kilkanaście lat temu współpracy 
szkół, zacieśnianie więzów koleżeńskich i przyja-
cielskich między uczniami, a  często też między 
ich rodzinami. W  dobie dzisiejszego Internetu 
kontakty utrzymywane są czasami przez całe lata, 
a zdarza się, że w czasie wakacji zaprzyjaźnione 
rodziny odwiedzają się wzajemnie.

Magdalena Janasik z  IV a  napisała 
w swoim liście do koleżanki:

„W  mojej szkole już od 15 lat organizowana 
jest wymiana międzynarodowa ze szkołą z Litwy. 

W tym roku po raz pierwszy dołączyłam do tej ak-
cji. Przyjechała do mnie dziewczynka. Ma na imię 
Kornelia i tak jak ja ma 10 lat. Gościła w naszym 
domu 5 dni. Bardzo się polubiłyśmy. Wraz z  ro-
dzicami i  siostrą Anią bardzo się staraliśmy, aby 
dobrze się u nas czuła. Zabraliśmy ją na wyciecz-
kę po Krakowie i  na pyszne lody. Chodziłyśmy 
na spacery z  moim psem, piekłyśmy ciasteczka 
i  babeczki. Był to dla nas wyjątkowy czas. Mam 
nadzieję, że za rok to ja ją odwiedzę, poznam 
jej rodzinę i zwiedzę Wilno. Nauczyła mnie paru 
słów po litewsku, np. labas znaczy cześć”. 

A Maciej Ćwikliński z IV a tak wspominał 
czas spędzony ze swoim gościem:

„W środę późnym popołudniem przyjechał do 
mnie kolega z Wilna. Ma na imię Erwin. Na obia-
dokolację mama przygotowała mięso zawinięte 
w ciasto francuskie, a na deser był tort. Wieczór 
spędziliśmy bardzo miło. W czwartek Erwin zwie-
dzał Kraków, a wieczorem poszliśmy do kina na 
film Jak zostać kotem. Piątek był dniem, w którym 
mój kolega pojechał zwiedzać obóz Auschwitz, 
potem poszliśmy na dyskotekę z  okazji Dnia 
Chłopaka, a  późnym wieczorem mama zabrała 
nas na noc naukowców do Muzeum Inżynierii 
Miejskiej w  Krakowie. Sobota była bardzo roz-
rywkowa. Rano byliśmy razem na wykładzie na 
Uniwersytecie Jagiellońskim, a po południu po-
jechaliśmy na wielicki Campus. W  niedzielę po 
Mszy św. pojechaliśmy na bulwary wiślane i rejs 
statkiem po Wiśle. Po wspólnym obiedzie i spa-
kowaniu rzeczy Erwina odprowadziliśmy go do 
autobusu.

Z Erwinem bardzo miło spędziłem czas i mam 
nadzieje, że za rok odwiedzę go w Wilnie.”

Wspomniana na początku okrągła rocznica 
tej wymiany spotkała się z  zainteresowaniem 
Bractwa Orderu Świętego Stanisława, 
organizacji kultywującej tradycje Orderu Święte-
go Stanisława ustanowionego przez króla Stani-
sława Poniatowskiego 7 maja 1764 r. To społecz-

ność Dam i Kawalerów, zjednoczona patronatem 
św. Stanisława w służbie Ojczyźnie oraz osobom 
potrzebującym różnorakiej pomocy i  wsparcia. 
Przedstawiciele tego Bractwa przybyli do Krako-
wa na powitanie gości z Litwy i odznaczyli swo-
im zaszczytnym orderem inicjatorki tej wymia-
ny : Panią Marię Narkiewicz z  Polskiej 
Szkoły Średniej w Wilnie i Panią Martę 
Pszczołę z  Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego nr 11 w Krakowie.

Pobyt gości był jak zwykle za krótki, a tak wiele 
chcieliśmy im jeszcze pokazać. Łez, uścisków przy 
pożegnaniu nie zabrakło i tym razem, a to także 
tradycja tych spotkań. Teraz krakowscy ucznio-
wie z niecierpliwością czekają na swój przyszło-
roczny wyjazd do Wilna, do Syrokomlaków, bo 
tak mówią o sobie ich koledzy z Wilna. Już planu-
ją i bardzo się cieszą.

Maria Zakrzewska

kordu Świata w układaniu największego sushi. 
Zachęcamy do kibicowania naszym reprezen-
tantom na najbliższych zawodach – Ogólnopol-
skim Pucharze Krakowa w Karate Tradycyjnym 
19 listopada w Krakowie.

Jadwiga Koźmińska
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Świętowanie niepodległości w Kolejarzu Prokocim

Mistrz Polski z Bieżanowianki

Obchody rozpoczęto przywitaniem gości. 
Swoją obecnością zaszczycił nas Janusz Kozioł – 
doradca prezydenta Miasta Krakowa ds. sporto-
wych, Zbigniew Kożuch – przewodniczący Rady 
Dzielnicy XII, Mieczysław Lasota – prezes Stowa-
rzyszenia Nowy Prokocim „Przyjaciele”. Wśród 
zaproszonych nie zabrakło byłych działaczy KS 
Kolejarz Prokocim. Hutnika czy Cracovii.

Uroczystości rozpoczęto odśpiewaniem Ma-
zurka Dąbrowskiego. Następnie przedstawiciele 
drużyn odebrali pamiątkowe puchary, nagrody 
w postaci sprzętu sportowego i słodyczy, po 
czym rozpoczęto mecz, zakończony wynikiem 
2:2. Uroczystościom towarzyszyło odgrywanie 
pieśni patriotycznych oraz głośny doping ze stro-
ny kibiców. To była wspaniała zabawa dla  dużych 
i małych fanów sportu oraz znakomita lekcja pa-
triotyzmu. Każdy z kibiców miał  kotyliony i biało 
czerwone flagi. Nad sprawnym przebiegiem czu-
wał wiceprezes klubu Bogusław Bułat.

 Konrad Spryńca
      KS Kolejarz Prokocim

Zawodnik Klubu Sportowego „Bieża-
nowianka”, Dominik Krawczyk  w dniach 
28–30.10.16 r. w Komornikach wywal-
czył tytuł Mistrza Polski Młodzików w 
zapasach w stylu wolnym kat. wagowej 
100 kg. Wygrywając wszystkie swoje 
walki przed czasem i kładąc przeciwni-
ków na łopatki. Gratulujemy młodemu 
zawodnikowi , rodzicom oraz wszystkim 
trenerom, którzy brali udział w wycho-
waniu tego zdolnego, zapaśnika z któ-
rym wiążemy duże nadzieje.

Klub Sportowy Kolejarz Prokocim po raz ko-
lejny postanowił uświetnić Narodowe Święto 
Niepodległości na sportowo. 11 listopada 
rozegrany został towarzyski mecz, w którym 
połączone drużyny seniorów i młodzików z 
rocznika 2004 rywalizowały z drużyną Hutnik 
1993 i Przyjaciele.
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Młodzież Daje Przykład

Z obchodów 11 listopada

Po 123 latach 11  listopada 1918 roku nasza Ojczyzna odzyskała  
niepodległość. Nasza Ojczyzna , czyli my.  Czy obchodzimy to piękne 
święto w nastroju radości, wzruszenia, powagi, zadumy? Czy stawia-
my sobie pytanie co zrobiliśmy by ten  cenny dar okupiony tysiącami 
ofiar należycie pielęgnować? Czy jest to tylko dzień wolny od pracy?

Przykładem niech będą coroczne obchody tej rocznicy w  Starym 
Bieżanowie. Rozpoczyna je rano  Msza Święta [w  tym roku połączo-
na ze ślubowaniem klas pierwszych Liceum i Gimnazjum], następnie 
przemarsz pod Pomnik Poległych Bieżanowian w czasie I-szej i II-giej 
wojny światowej, odśpiewanie hymnu państwowego, apel poległych, 
złożenie kwiatów, recytacje dzieci. W  godzinach popołudniowych 
wieczornica w Dworze Czeczów. W tym roku w obecności dostojnych 

gości w  tym Zastępcy Prezydenta MK Pana Tadeusza Trzmiela, pięknie 
zaśpiewały Bieżanowskie „Trubadurki” pod dyrekcją PP Lucyny i Andrzeja 
Wąsików – dziękujemy.

A nad całością uroczystości czuwał nasz najaktywniejszy senior Bieża-
nowa Pan Zygmunt Szewczyk. DZIĘKUJEMY.

Wyrazy szczególnego uznania należą się młodzieży z XXV Liceum Ogól-
nokształcącego pod dyrekcją Pani Agnieszki Cholewy. Młodzież kształcona 
w tym Liceum to potencjalni kandydaci do szkół oficerskich i służb mun-
durowych. To młodzi Polacy, których patriotyczna postawa jest wzorem do 
naśladowania  i   zasługuje na najwyższą ocenę nie tylko w szkole.  
      

Elżbieta Matykiewicz
Radna Dzielnicy XII
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Najpiękniejsza rabata przed blokiem – lato 2016”
Już po raz 13 na terenach zarządzanych 

przez Spółdzielnię Mieszkaniową „Nowy Pro-
kocim” został zorganizowany konkurs „Naj-
piękniejsza rabata przed blokiem – Lato 2016”. 
Wielu mieszkańców, wzorem lat ubiegłych, 
upiększało otaczającą przestrzeń, w której 
wszyscy mieszkamy. Posadzono wiele różnych 
krzewów, pięknych roślin i kwiatów. Takie mini 
ogródki przed blokami, jako element zieleni 
osiedlowej, dobrze służą mieszkańcom i stają 
się również radością dla oczu przechodniów. 
W dniu 10 października br. odbyło się uroczy-
ste zakończenie konkursu. Wysłuchano recitalu 
akordeonisty Tomasza Drabiny, którego utwory 
bardzo podobały się zebranym. W sympatycz-
nej atmosferze, przy ciasteczku i kawie komisja 
konkursowa przyznała następujące nagrody:

I miejsce  
Lilli Wenedy 9 kl. II – Gustawa Jamka

Lilli Wenedy 9 kl. III  
– Helena Foryś, Stanisława Kubiak

 Lilli Wenedy 9 kl. IV – Michalina Mikulska

II miejsce  
K. Wallenroda 57 kl. I – Dorota Michno

III miejsce – Teligi 30 kl. V – Zofia Włudyka
oraz wyróżnienia: 

Jerzmanowskiego 28 kl. VI  Stanisława Wojewo-
da, Lilli Wenedy 11 kl. III  Zbigniew Pacura, Lilli 
Wenedy 11 kl. IV   Alicja Szumierz, Lilli Wenedy 
1 kl. III  Maria Krzanik, Lilli Wenedy 1 kl. IV  Hele-
na Łowczowska, Kurczaba 31kl. B   Halina Gacek, 
Konrada Wallenroda 55 kl. III   Maria Sowa, Ks. 
Ściegiennego 70 kl. I  Danuta Ciuruś, Ks. Ście-
giennego 70 kl. II  Elżbieta Mucha, Jerzmanow-
skiego 12 kl. I   Zenobia Lichoń, Ks. Ściegiennego 
69 kl. II  Janina Sarnecka.

Ponadto, jak corocznie   osobną nagrodę za 
wkład pracy i zaangażowanie w upiększanie osie-
dla przyznało Stowarzyszenie Nowy Prokocim 
„Przyjaciele”. Prezes Stowarzyszenia Mieczysław 
Lasota  wręczył dyplom i upominek Pani Dorocie 
Michno z budynku nr 57 przy ul. K. Wallenroda.

Na zakończenie wszyscy zebrani otrzymali 
drobne upominki z podziękowaniami za pracę 
na rzecz całej społeczności osiedlowej. 

                                                                                                          
Administracja Osiedla 

„Nowy Prokocim” 
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Każdy nauczyciel języka polskiego od czasu 
do czasu, zupełnie “przy okazji” i “mimochodem” 
prosi swoich uczniów o  napisanie dłuższej for-
my wypowiedzi. Zazwyczaj temat jest łatwy, 
prosty i  przyjemny, bowiem celem owego pi-
sania nie jest sprawdzenie wiedzy, a  właściwie 
- samo pisanie. I choć młodzież boi się tych kar-
kołomnych zadań jak diabeł wody święconej, to 
niestety konieczne jest doskonalenie sprawno-
ści językowej, ćwiczenie wnioskowania, porząd-
kowania myśli i kompozycji pracy. 

Świadoma obowiązków i  ciężaru odpowie-
dzialności za kształcenie młodego pokolenia, 
w  październiku bieżącego roku i  ja, polonista, 
zadałam uczniom klasy 2b gimnazjum do na-
pisania zadanie. Temat “przy okazji” i  “mimo-
chodem” omawiania jednego z   rozdziałów 
podręcznika przyszedł do głowy sam - Czym 
dla ciebie jest Ojczyzna? Gotowa na frazesy, ja-
kieś utarte sformułowania, w  kryteriach oce-
niania skupiłam się przede wszystkim na stylu, 
kompozycji i  warstwie językowej, samej treści 
poświęcając mało uwagi. Bo niby czym mogą 
zaskoczyć nauczyciela gimnazjaliści? Skryci, za-
mknięci w sobie facebookowcy? A  jednak... To, 
co przeczytałam, w  niektórych przypadkach 
kilkakrotnie, zweryfikowało    kryteria oceniania 
i  myślenie i  spojrzenie na tych młodych ludzi. 
Nie mogłam się tym wszystkim nie podzielić. 
Nie mogłam zatrzymać tego tylko dla siebie! Ich 
Słowa powinny wybrzmieć i  zostać usłyszane. 
Oto niektóre z nich.

Dla mnie nie ma jednej Ojczyzny, ja widzę aż 
trzy. Jedna jest Mała, druga Wielka, a trzecia... chy-
ba nie ma końca. W tej małej Ojczyźnie jest mama, 
która jeszcze jakąś dekadę temu o  świcie pchała 
ze mną wózek, bo nie dawałem jej spać i kazałem 
się wozić po pustych ulicach Dubiecka. Jest babcia 

 Widoczne są mury przyszłego przedszkola, 
które mają przyjąć pierwszych PUPILI w  2018 
roku.

Myślę że wizyta Radnej pani Grażyny Fijał-
kowskiej, która z  wielkim zainteresowaniem 
śledzi poczynania budowlańców, pomoże sku-

Zadanie z polskiego
Teresa, która, mimo protestów, doładowuje moje 
konto i jest dziadek Adam, który odbiera mi pilota, 
żeby obejrzeć kolejne wiadomości i  Ferdka Kiep-
skiego. Jest ciocia Dorotka, która karmi chipsami 
swojego psa i  jest Romek, kot, który spycha mnie 
z  mojej ulubionej poduszki, bo jako najmniejszy 
futrzak w rodzinie ma najwięcej do powiedzenia. 
Tu, w  tej Małej Ojczyźnie, jest miejsce, bez które-
go nie potrafiłbym szczęśliwie żyć. Moja Wielka 
Ojczyzna to Polska. Kraj, w którym się urodziłem, 
za którego wolność moi dziadkowie i  pradziad-
kowie przelewali krew. To kraj, który kocham - za 
tradycję, za zwyczaje, za wartości i nawet za infla-
cję. Za wszystko, bez wyjątku. Tą trzecią Ojczyzną 
jest Ziemia. Planeta Ziemia. Tu się urodziłem, żyję 
i umrę. Na tej Ziemi zostanę pochowany. Oto moje 
Ojczyzny, jeśli poskładam je jak tę rosyjską lalkę 
Matrioszkę, złączą się w całość i stworzą jedność. 
Jedną Ojczyznę, która dla mnie jest bezcenna.  
(Michał, 2b)

W  dzisiejszych czasach takie pojęcia jak Oj-
czyzna czy Patriotyzm zeszły na dalszy plan. Dla 
przeciętnego, młodego Polaka to wszytko nie jest 
już tak ważne. Niektórzy wręcz przedefiniowali te 
hasła i  najzwyczajniej nimi szargają. Bo co mają 
wspólnego nasza flaga biało- czerwona i  hasła: 
Bóg, Honor, Ojczyzna, z  kibolami na meczach, 
którzy bijąc innych ludzi, niszczą i demolują mie-
nie wspólne? Według mnie - NIC! (...) Mimo wszyst-
ko jestem dumny, że mieszkam w Polsce, że Polska 
przetrwała pomimo wielu bitew i wojen i choć jest 
mała, to bardzo bohaterska i  nigdy nie zamienię 
jej na inną. (Kacper, 2b)

Wiele ludzi gardzi patriotyzmem i  przyjmuje 
pozory obojętności. Ludzie podczas wojen ginęli 
za naszą Ojczyznę, a  my nie potrafimy tego do-
cenić. To przykre nie tylko dla mnie, ale i dla osób, 

które znam. Moja babcia opowiadała mi o II woj-
nie, zawsze wzruszała się, gdy myślała o  dzisiej-
szej postawie młodych Polaków. Jestem pewny, 
że płakała NAD nimi. Mam jednak nadzieję, że to 
były łzy lepszego jutra. Jestem dumny z bycia Pola-
kiem. Pragnę służyć mojej Ojczyźnie do końca dni, 
w każdej potrzebie, gdy braknie Jej sił. (Kamil, 2b)

 
Ojczyzna kojarzy mi się ze słowem Ojciec. To on 

jest założycielem rodziny, dzięki niemu jestem na 
tym świecie. Ojciec to ktoś, kto poświęcał mi czas, 
dla kogo jestem najważniejszy, kto nigdy nie zosta-
wił mnie, kiedy byłem w  potrzebie. To także ktoś, 
kto rozmawiał ze mną od najmłodszych lat i dzielił 
się swoimi poglądami, kto sprawił, że w określony 
sposób postrzegam i  wartościuję. (...) Oczywiście 
wiele czynników wpłynęło na to, że mój tata jest 
jaki jest. Zapewne duży wpływ mieli na niego jego 
rodzice, a z kolei na nich - ich rodzice... Przodkowie 
nauczyli nas tradycji, obyczajów, polskości. Zatem 
historia mojej Ojczyny, to tak naprawdę moja hi-
storia, dzięki której wiem, kim jestem. (Jarek, 2b)

Moja Ojczyzna nie jest idealna, ale mimo to Ją 
kocham i  szanuję. Nie zamieniłbym Jej na żadną 
inną. (Maciej, 2b)

Teraz, czytając ponownie te prace, myślę so-
bie, że w ostatecznym egzaminacyjnym i życio-
wym rozrachunku nie ma większego znaczenia 
ani styl, ani kompozycja wypowiedzi, ani nawet 
poprawność językowa. O  wiele ważniejsze jest 
to, jakimi kiedyś ci młodzi ludzie będą dorosły-
mi, jakich będą dokonywać wyborów i jak kształ-
tować Naszą Wspólną Ojczyznę. Dlatego też już 
się dziś nie martwię. Ani o nich, ani o siebie, ani 
o ... Polskę. 

Agnieszka Cholewa
Dyrektor ZSO 12

 Widoczne są mury przyszłego przedszkola
tecznie i  na czas oddać budynek do użytku. 
Nie tylko przedszkole jest ważne, ważny jest 
również sport i  rekreacja w   tej szkole, dlatego 
jest w planie budowa boiska i zaplecza sporto-
wego na istniejącym już terenie,  obecne boiska 
są przestarzałe i  nie zdają egzaminu, dlatego 

pani Radna zobowiązała się o  wsparcie pomy-
słu i przyobiecała pani dyrektor Danucie Kohut  
o wprowadzenie inwestycji do budżetu  miasta 
na rok 2017.

Janusz Zadwórny
Radny Dzielnicy  XII
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Z Prac Rady

1 września 2016 r. w  Zespole Szkół Specjal-
nych nr 3 mieszczącym się w Instytucie Pediatrii 
w Prokocimiu otwarto Liceum Ogólnokształcą-
ce. Istniejąca od 1966 r. placówka dydaktyczna 
do tej pory składała się z  Przedszkola, Szkoły 
Podstawowej i  Gimnazjum. Zajęcia dydaktycz-
no-wychowawczo-terapeutyczne prowadzone 
są w salach dydaktycznych, salach zabaw i przy 
łóżkach chorych dzieci. Dzięki istnieniu szkoły, 
dzieci i  młodzież mogą kontynuować naukę 
i choć na chwilę zapomnieć o chorobie.

***
20 października 2016 r. w  auli Instytutu Pe-

diatrii odbyły się uroczystości jubileuszowe 50 
–lecia istnienia szkoły. Honorowy patronat nad 
nimi objął Pan Zbigniew Kożuch, Przewodniczą-
cy Rady i Zarządu Dzielnicy XII Bieżanów – Pro-
kocim.

***
W  październiku br. Zarząd Infrastruktury Ko-

munalnej i  Transportu wykonał nawierzchnie 
asfaltową na ul. Młodzieży.

***
Na początku listopada br. Zarząd Infrastruk-

tury Komunalnej i Transportu rozpoczął budo-
wę  ścieżki rowerowej od ul. Bieżanowskiej do 
ul. Teligi. Jeszcze w tym roku zostanie wykonany 
drugi odcinek od ul. Teligi do ul. Ćwiklińskiej.        

       ***
Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Ka-

nalizacji rozpoczęło prace przy budowie kana-
lizacji opadowej wraz z przebudową ulic: Żura-
wią, Siostrzaną i Rożena.

***
W  ulicach Starego Prokocimia montowana 

jest sieć światłowodowa.

***
Zespół Ekonomiki Oświaty opracował kon-

cepcje budowy Przedszkola Samorządowego  
przy al. Dygasińskiego. Podejmę starania aby 
przedszkole zostało oddane do użytku w 2018 r.

        ***
W  odpowiedzi na moją interpelacje ws. bu-

dowy parkingu Park & Ride w Bieżanowie Droż-
dżowni otrzymałam odpowiedź, że w  związku 
z  decyzją komunalizacyjną, działka przy stacji 
kolejowej została przekazana Gminie Miejskiej 
Kraków i możliwe jest wykorzystanie jej na cele 

W dniu 26 Października 2016 odbyła się XXVII 
Sesja Rady Dzielnicy XII Bieżanów – Prokocim. 
Sesję otworzył Przewodniczący Rady Dzielnicy 
Zbigniew Kożuch, przedstawiając porządek ob-
rad. Następnie przyjęto protokoły z poprzednich 
sesji XXV i XXVI.  

Gośćmi sesji były Pani Sława Róg Dyrektor 
Żłobka Nr 20, oraz Pani Marta Wołek Dyr Przed-
szkola 180 w  naszej dzielnicy. Dyskutowano 
nad możliwością korekty budżetu żłobka, 
oraz doposażeniem ogródka przy przedszkolu  
nr 180.   

Projekt Zarządu dotyczył zmian w  ramach 
środków finansowych na obsługę dzielnic 
w  roku 2016. Kolejne projekty Komisji Infra-
struktury dotyczyły 1. Remontu przejścia pod-
ziemnego w  ciągu ulic Wlotowa – Prosta. 2. 
Koncepcji budowy ścieżki rowerowej  biegnącej 
od kładki na Wiśle łączącej Kazimierz z  Ludwi-
nowem, wzdłuż ulicy Konopnickiej do Ronda 
Matecznego i dalej wzdłuż ulicy Kamieńskiego 
i dalej Wielickiej.   

Projekt Komisji Architektury dotyczył pla-
nowanej budowy budynków wielorodzinnych 

przy ul. Seweryna – opinia negatywna, oraz 
ustanowienia prawa trwałego zarządu dla dzia-
łek sąsiadujących ze szkołą przy ul. Aleksan-
dry 19 – opinia pozytywna.  

Rada Dzielnicy XII  zwróciła się do UMK 
o  uwzględnienie w  budżecie miasta środków 
na remont ulic; Półłanki, Kosocickiej, Jerzma-
nowskiego i Wlotowej, gdyż wysokość nakładu 
na ten cel wielokrotnie przekracza środki jakimi 
dysponuje Rada Dzielnicy XII. 

Radna Dzielnicy XII                                  
Elżbieta Matykiewicz

  WIADOMOŚCI DLA MIESZKAŃCÓW

parkingowe. Wydział Gospodarki Komunalnej 
dokona analizy terenu przy stacji Kraków- Bieża-
nów oraz rozpozna możliwości pozyskana kolej-
nych gruntów pod parking.        

     ***
W  odpowiedzi na moją interpelacje ws. wy-

konania przepustu pod peronem PKP Bieża-
nów-Drożdżownia, poinformowano mnie, że 
w dniu 11 lipca 2016 r. ZIKiT skierował pismo do 
PKP Oddział Gospodarowania Nieruchomościa-
mi o  wydanie warunków technicznych w  celu 
wykonania przewiertu pod torowiskiem kolejo-
wym. Jednostka wystąpi o  ujęcie powyższego 
zadania w  projekcie budżetu Miasta Krakowa 
na rok 2017. Obecnie wykonywane jest czaso-
we odwodnienie ulicy Rakuś mające zapobiec 
zalewaniu pobliskich posesji podczas silnych 
deszczy.

***
Na  zlecenie Krakowskiego Alarmu Smogo-

wego naukowcy z AGH przeprowadzili badania 
stężenia pyłu w  Krakowie i  sąsiednich miejsco-

wościach. Opracowany przez nich raport za-
wiera badania przeprowadzone w  terminie od 
listopada 2015 r. do kwietnia 2016 r. Naukowcy 
zastosowali nowatorską metodę polegająca na 
użyciu pyłomierzy zainstalowanych na samo-
chodach lub rowerach. Badania przeprowadzo-
no w  nocy, co pozwoliło skupić się na smogu 
wytwarzanym głównie przez piece na węgiel. 
Wyniki badań potwierdzają, że skala zanieczysz-
czenia powietrza jest ogromna. Rekordowo 
wysokie stężenie pyłu zarejestrowano w  Skale, 
nieco mniejsze w Skawinie, Zielonkach i Wielicz-
ce. W  przypadku Krakowa najwyższe stężenie 
odnotowano w  dzielnicach domów jednoro-
dzinnych: Bronowicach, Klinach oraz w  Starym 
Bieżanowie. W  Krakowie trwa akcja wymiany 
pieców węglowych na ogrzewanie  gazowe lub 
elektryczne. Warto wystąpić o  wysokie dofina-
sowanie.  

Grażyna Fijałkowska
Radna Miasta Krakowa i Dzielnicy XII  

Bieżanów- Prokocim
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Jubileusz 95-lecia powstania obchodzi 
w  tym roku Klub Sportowy Kolejarz Proko-
cim. Z tego powodu 15 października na sta-
dionie w  Parku Jerzmanowskich odbyły się 
uroczystości, których punktem głównym był 
mecz pierwszej z drugą drużyną ligi okręgo-
wej.

Piłkarze Prokocimia nie dali sobie popsuć 
święta i  pokonali jednego z  najgroźniejszych 
ligowych rywali Kaszowiankę Kaszów 4:2. Na 
obiekcie Prokocimia pojawiło się wielu znako-
mitych gości. M.in. Bogdan Zając – asystent se-
lekcjonera reprezentacji Polski Adama Nawałki, 
Józef Lassota – były prezydent Krakowa, obec-
nie poseł na sejm, Krzysztof Kowal – Dyrektor 
Zarządu Infrastruktury Sportowej w  Krakowie, 
Zbigniew Lach – wiceprezes MZPN i honorowy 
prezes Kolejarza Prokocim, także radni Dzielnicy 
XII z przewodniczącym Zbigniewem Kożuchem 
na czele. Boiskowa trybuna zapełniła się ponad-
to przedstawicielami oświaty, służb munduro-
wych, zaprzyjaźnionych klubów sportowych, 
a także instytucji kościelnych. Nie zabrakło rów-
nież sympatyków oraz klubowych działaczy.

95-lecie powstania KS Kolejarz Prokocim

Przed meczem z Kaszowianką klub oraz jego 
działacze zostali uhonorowani medalami i  od-
znaczeniami. Z kolei po meczu odbyło się jubi-
leuszowe spotkanie pokoleń, podczas którego 
zawodnicy, trenerzy i działacze wspominały 95 
lat działalności KS Kolejarz Prokocim.

Początki piłki nożnej w  Prokocimiu sięgają 
1921 roku – w  tym czasie Prokocim był małą 
podkrakowską wioską liczącą nieco ponad dwa 
tysiące mieszkańców. Franciszek Międzik i Adolf 
Furgalski organizują pierwszy Klub Sportowy 
w  Prokocimiu – Krakus. Pierwszą piłkę ofiaro-
wał Franciszek Międzik, a Adolf Furgalski uszył 
pierwsze klubowe koszulki o  barwach różo-
wych z zielonymi wypustkami, a jako surowiec 
posłużyły koszule dostarczone przez zawodni-
ków. W  1924 roku KS Krakus łączy się z  KS Or-
lątko pod nazwą KS Świtezianka. W  1933 roku 
KS Świtezianka łączy się z KS Orion pod nazwą 
KS Prokocim. Po II wojnie światowej pojawia się 
nazwa Kolejarz Prokocim. O tym skąd wzięła się 
taka nazwa opowiada wieloletni działacz i sym-
patyk Prokocimia Andrzej Tarnawski.

W  roku 1949 zebrało się biuro polityczne KC 
PZPR, żeby dostosować system organizacyjny pol-
skiego sportu do „przodującego” systemu panu-
jącego w ZSRR. Istniejące kluby sportowe zostały 
przyporządkowane do nowo powstałych pionów 
sportowych jak np.: Ogniwo, Gwardia, Budowla-
ni, Start, Górnik, Stal, Unia, WKS (wojskowy), Ko-
lejarz. Przez pierwszy okres, około półtora roku, 
np. Cracovia stała się Ogniwem Cracovia, Wisła 
stała się Gwardią, ZZK Poznań stał się Kolejarzem 
Poznań, Garbarnia została Związkowcem Gar-
barnia, KS Olsza został Kolejarzem Olsza, a Proko-
cim stał się Kolejarzem Prokocim. Po mniej więcej 

półtora roku tradycyjne nazwy i  barwy zostały 
wymazane i  pozostały nazwy: Gwardia Kraków, 
Ogniwo Kraków, Ogniwo Tarnów, Unia Chorzów, 
Kolejarz Poznań, Kolejarz Warszawa, Kolejarz Kra-
ków, a Prokocim został Kolejarzem Prokocim, żeby 
odróżnić się od Kolejarza Kraków, czyli dawnej 
Olszy. Taki stan trwał do 1955 roku, kiedy na ba-
zie odwilży politycznej pozwolono klubom wrócić 
do tradycyjnych nazw i barw, ale piony sportowe 
pozostały nadal i  finansowały zrzeszone kluby. 
W Prokocimiu nazwa Kolejarz Prokocim się przyję-
ła, ponieważ mieszkańcy Prokocimia w większości 
pracowali na kolei. Dzięki temu nazwa przetrwała 
do dziś i trudno sobie wyobrazić, żeby jej zabrakło.

W  1954 roku Prokocim osiągnął największy 
sukces w  rozgrywkach ligowych, zdobywając 
mistrzostwo III ligi i był bliski awansu do II ligi. 
O tamtych wydarzeniach opowiada były zawod-
nik, kierownik pierwszej drużyny, trener mło-
dzieży i łowca piłkarskich talentów, który wtedy 
był zawodnikiem drużyny trampkarzy Ryszard 
Rybak:

W  1954 roku zdobyliśmy mistrzostwo III ligi. 
W  ostatnim meczu w  Oświęcimiu z  Unią wygrali-
śmy 3:1, ale straciliśmy z  powodu kontuzji bram-
karza Stanisława Dudka. W  barażach o  awans 
na zaplecze ekstraklasy trafiliśmy na Stal Radom, 
Naprzód Lipiny i  Stal Gdańsk. Ostatni mecz grali-
śmy u  siebie ze Stalą Gdańsk. Do awansu potrze-
bowaliśmy zwycięstwa. Grającym trenerem był 
wówczas Henryk Bobula, były reprezentant Polski. 
Na boisku wyróżniał się Stanisław Cyganik, wycho-
wanek Prokocimia mający za sobą występy w Legii 
Warszawa. Prowadziliśmy 3:2 i w ostatniej minucie 
straciliśmy bramkę i szansę na historyczny awans. 
W  sezonie 1979/1980 Prokocim dotarł do 1/16 
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finału Pucharu Polski, gdzie trafił na Górnika Za-
brze. Jedną z bramek przeciwko drużynie naszpi-
kowanej gwiazdami zdobył Stanisław Sitkowski:

Jako wychowanek KS Turbacz Mszana Dolna 
trafiłem do wojska do drużyny Wawelu, gdzie wy-
stępowałem w latach 1974–1976. W Wawelu wy-
patrzyli mnie prezes Prokocimia śp. Antoni Klimek 
i  kierownik I  drużyny Ryszard Rybak i  ściągnęli 
mnie razem z  bramkarzem Robertem Chmielar-
czykiem do Prokocimia, który wówczas wywalczył 
awans do III ligi. W sezonie 1979/1980 w Pucharze 
Polski wyeliminowaliśmy II ligowy AKS Niwka (po 
dogrywce 2:1) i w 1/16 trafiliśmy na Górnika Za-
brze. W zespole rywali grali wtedy m. in. Gorgoń, 
Cimander, Dolny. Na stadion przyszło 5 tysięcy 
kibiców. Rywale od początku mieli przewagę 
i wygrali 5:2. Ja strzeliłem drugą bramkę dla Pro-
kocimia po rzucie rożnym, a pierwszą zdobył Jan 
Bugaj, który od 30 lat przebywa w USA.

Obiekt Prokocimia z  roku na rok pięknieje. 
W ostatnim czasie odnowiono budynek klubo-
wy, wyremontowano ogrodzenie wewnętrzne 
boiska, powstała nowa trybuna i  piłkochwyty 
za bramkami. Boisko wzbogaciło się także o no-
woczesne boksy dla zawodników rezerwowych. 
Widać więc, że baza sportowa jest coraz lepsza, 
a co ważne w parze tym idą dobre wyniki spor-
towe. O wszystko to dba pełniący funkcje preze-
sa już czwartą kadencję Józef Małecki:

Na razie walczymy na swoim możliwie najwyż-
szym poziomie sportowym. Jeżeli wyniki dopro-
wadzą nas do awansu, wtedy będziemy się starać 
o źródła finansowania w nowej IV ligowej sytuacji. 
W  najbliższym czasie planujemy budowę boiska 
treningowego ze sztuczną nawierzchnią, z  balo-
nem w sezonie jesienno-zimowym i własnym za-
pleczem socjalnym.

Latem 2009 roku Prokocim był bliski spadku 
do B Klasy. Po przegranym barażu z Płomieniem 
Kościelec (rzutami karnymi), tydzień przed dru-
gim barażem z KS Zwierzynieckim i LKS Tonian-
ką Tonie drużynę przejął trener Grzegorz Kmita. 
Po tygodniu treningów zespół wygrał 2:0 ze 
Zwierzynieckim i zremisował z Tonianką. W efek-
cie Prokocim zajął 1 miejsce w  tabeli barażów. 
Spadku udało się uniknąć, zespół z  sezonu na 
sezon grał coraz lepiej i w obecnym sezonie ma 
szansę awansować do IV ligi. Czy taki scenariusz 
jest możliwy, pytamy trenera Grzegorza Kmitę.

Historia lubi się powtarzać – w  przypadku Pro-
kocimia byłby to cykl 4-letni. W 2009 roku uniknę-
liśmy spadku do B klasy, 4 lata później, w  sezonie 
2012/2013 wywalczyliśmy awans do V ligi, więc 
teraz po 4 sezonach w  Klasie Okręgowej czas na 
kolejny awans, tym razem do IV ligi. Ale wszystkim 
„hura-optymistom” (którzy już widzą nas w wyższej 
klasie rozgrywkowej) proponuję, żeby schłodzili gło-
wy. Jesteśmy dopiero po 10 kolejkach, a więc nawet 
nie w  połowie rozgrywek. Dotychczasowe nasze 
osiągnięcia wzbudzają szacunek, ale poczekajmy 
do zakończenia rundy - pozostały mecze z Borkiem, 
z Nadwiślanem (wyjazdowe) i mecz z Bronowianką 

(na własnym boisku). Jeśli na zakończenie rundy 
nadal będziemy na pierwszym miejscu, a 31 punk-
tów to gwarantuje, wtedy będę się zastanawiał, czy 
jesteśmy w stanie udźwignąć ciężar organizacyjno-
-finansowy gry w IV lidze, bo o poziom sportowy je-
stem spokojny (już zgłaszają się zawodnicy, którzy 
chętnie pomogą w  awansie do IV ligi). Prokocim 
ma swoją strategię gry, drużyna jest systematycz-
nie budowana (mimo że w ciągu 6 lat przewinęło 
się przez nią ponad 70 zawodników), a postępy in-
dywidualne i  zespołowe widać gołym okiem. Cały 
czas stawiam przede wszystkim na wychowanków, 
którzy są głodni sukcesów i  mają marzenia, żeby 
zaistnieć w  poważnej, ligowej piłce. Jestem z  nich 
dumny za ich podejście, wykonywaną pracą na 
treningach, efektowne zwycięstwa, ale cały czas 
powtarzam swoją maksymę: „3xP: profesjonalizm, 
praca i pokora”.

Adam Jagielnicki-Hawryszków
artykuł ukazał się na łamach  

„Dziennika Polskiego”


